
1 z 3 

 

 

Městský obvod Pardubice II  |  Úřad městského obvodu Pardubice II 
               
Chemiků 128, 530 09 Pardubice

 
 
 

 
Z á p i s 

z 16. jednání Rady městského obvodu Pardubice II, konaného dne 8. 11. 2023 
v 16:30 hodin v budově Úřadu městského obvodu Pardubice II, Chemiků 128 

 
Přítomni: Mgr. Bc. Radek Hejný, Milan Drahoš, Lubomír Hanzlík, Ing. Petr Nachtigall, Ph.D., Ing. Marta  

Vitochová 
                  Mgr. Monika Benešovská, tajemnice, Ing. Tomáš Řezanina, vedoucí odboru ŽP a D 
 
 
Jednání zahájil starosta Mgr. Radek Hejný, konstatoval, že je rada usnášeníschopná, seznámil členy rady 
s programem jednání.  
 
Program:  
1. Projekt na organizaci akce městského obvodu 
2. Udělení výjimky ze zákazu konzumace alkoholických nápojů 
3. Poskytnutí peněžitého daru 
4. Plán práce Knihovny městského obvodu Pardubice II na rok 2024 
5. Vyjádření k územnímu řízení 
6. Žádosti – nakládání s pozemky 
7. Smlouvy 
8. Diskuse 
 
Jednotlivé body programu byly projednány v tomto pořadí: 5, 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8. 
 
5. Vyjádření k územnímu řízení 
Před hlasováním k tomuto bodu vystoupil xxx, aby zodpověděl případné dotazy členů rady k výstavbě 
Biofarem v Labských koutech. Poté, co již nebyly žádné dotazy, jednání opustil. Proběhla diskuse 
k tomuto bodu a bylo hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 170 
Rada městského obvodu Pardubice II nesouhlasí s napojením pozemků biofarem p.č. 1538/1, 1538/2, 
1538/22 na stávající komunikaci na pozemku p.č. 1513/21, jelikož tato komunikace je pouze částečně 
zpevněná, nemá dostatečnou únosnost a soudržný povrch, aby vyhovovala provozu, který bude vyvolán 
výstavbou a existencí biofarem v zahrádkářské kolonii Labské Kouty. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 4 proti 0 zdržel se 1 
Usnesení bylo přijato. 
 
1. Projekt na organizaci akce městského obvodu 
Zprávu přednesl starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 171 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala a schvaluje návrh Projektu č. 10/2023  -  Organizace 
vánočních akcí v městském obvodě Pardubice II v roce 2023 dle přílohy k tomuto usnesení. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
2. Udělení výjimky ze zákazu konzumace alkoholických nápojů 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
 
 



2 z 3 

 

Usnesení č. 172 
Rada městského obvodu Pardubice II uděluje Městskému obvodu Pardubice II, jakožto pořadateli 
vánočních akcí v obvodě, výjimku ze zákazu konzumace alkoholických nápojů na akci „Vánoční prodej“ a 
„Rozsvícení vánočního stromu“ organizovaném v týdnu od 27. 11. 2023 do 1. 12. 2023. Prodej a 
konzumace alkoholických nápojů je možný v době od 10:00 do 19:00 hodin v ul. Prodloužená /na 
náměstí Polabiny II/. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
3. Poskytnutí peněžitého daru 
Zprávu přenesl starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 173 
Rada městského obvodu Pardubice II 
- schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 10 000,- Kč Středisku rané péče v Pardubicích o.p.s. 

/IČ 26600285/, Bělehradská 389, Pardubice, z položky dary v rozpočtu městského obvodu 
Pardubice II na rok 2023 

- schvaluje darovací smlouvu dle přílohy tohoto usnesení 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 

 
4. Plán práce Knihovny městského obvodu Pardubice II na rok 2024 
Se zprávou seznámil starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 174 
Rada městského obvodu Pardubice II schvaluje předložený plán práce Knihovny městského obvodu 
Pardubice II na rok 2024, který je přílohou tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
6. Žádosti – nakládání s pozemky 
Se zprávou seznámil Ing. Řezanina. Projednáno jednotlivě a bez připomínek, hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 175 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala žádost xxx a xxx o směnu pozemků formou úplatných 
převodů: 
- budoucí odkoupení a odkoupení části pozemku označeného jako p.p.č. 1563/13 o výměře cca 5.279 
m2 v k.ú. Pardubice, za kupní cenu 1.720,- Kč/m2, ve vlastnictví žadatele 
- budoucí prodej a prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 1575 o výměře cca 3.661 m2 a p.p.č 
3678/1 o výměře cca 700 m2, vše k.ú. Pardubice (celkem 4.361 m2), za cenu 1.720,- Kč/m2, ve 
vlastnictví statutárního města Pardubice. 
Rada s žádostí souhlasí pouze za předpokladu uvedení do souladu s funkčními regulativy platného ÚP a 
s registrovanou Územní studií Nová Cihelna. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 176 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala žádost xxx o  
- vydání souhlasu vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 3710/1 v k.ú. Pardubice se vzdušným 
přesahem 500 mm stavby objektu na pozemku označeném jako p.p.č. 3710/29 v k.ú. Pardubice po dobu 
její existence 
nebo  



3 z 3 

 

- prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 3710/1o výměře cca 8 m2 v k.ú. Pardubice pod 
přesahem stavby objektu na pozemku označeném jako p.p.č. 3710/29 v k.ú. Pardubice. 
Rada se přiklání k variantě prodeje pozemku. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 177 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí s nabídkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových na bezúplatný převod části pozemku označeného jako p.p.č. 3647/32 o výměře 2.490 m2 v 
k.ú. Pardubice, z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 
Město, 128 00 Praha 2, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
7. Smlouvy 
Zprávu uvedl Ing. Řezanina. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 178 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na doplnění svítidla VO 
v centru sídliště Sever a posun svítidla VO u čp. 99 se společností MIROS Pardubice a.s. v ceně 
226 716,44 Kč bez DPH. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
8. Diskuse 
Ing. Vitochová upozornila na nesvítící lampu veřejného osvětlení za Zelenou terasou. Ing. Řezanina 
přislíbil prověřit důvod, proč lampa nesvítí a zajištění případné nápravy. Starosta informoval členy rady 
o připravované změně Statutu. 
 
 
Přílohy k usnesení: 171, 173, 174 
Jednání bylo ukončeno v 17:15 hodin. 
 
 
 
 
……………………………………………………………………….                   …….………………………………………………………………… 
                         starosta                                                                      místostarosta    

 
 
Datum vyhotovení zápisu: 9. 11. 2023 
Zapsala: Mgr. Monika Benešovská 



                                                                        

                                                                            Příloha k usnesení RMO č. 171 ze dne 8.11.2023 

 

 

 

Městský obvod Pardubice II  |  Rada městského obvodu Pardubice II 

               

Chemiků 128, 530 09  Pardubice

 
 
 
 

Projekt č. 10/2023 Organizace vánočních akcí v městském obvodě  

Pardubice II v roce 2023 

 
Organizátor:  Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice II   
 
Cíl:  Pokračovat v tradici zavedených vánočních akcí v obvodě 
                              
Cílová skupina:  Občané městského obvodu 
 
Organizace: Městský obvod zorganizuje vánoční akce jako vlastní aktivity. 

1) Vánoční prodej v prostoru centra Polabiny 2 (ul. Prodloužená) na západní a severní 
straně s tradičním prodejem včetně možného prodeje a konzumace alkoholických 
nápojů. Obsazení prodejních míst je v kompetenci městského obvodu. Vánoční 
prodej je organizován jako akce městského obvodu – prodej je tedy osvobozen od 
poplatků. 

2) Rozsvícení vánočního stromu 1. 12. 2023 od 17 hodin v prostoru centra Polabiny 2 
včetně doprovodného programu – zpívání vánočních koled za účasti dětí 
z polabinských základních škol, ZUŠ Lonkova a DDM Alfa.  

3) Tradiční vánoční koncert s koledami, který se uskuteční 24. 12. 2023. 

Termín:              27. 11. – 1. 12. 2023 (od 10 do 19 hodin) - vánoční prodej 
1. 12. 2023 od 17 hodin – slavnostní rozsvícení vánočních stromů  

  24. 12. 2023 od 11 hodin – vánoční koncert s koledami 
 
Zveřejnění: Uveřejnění letáčků s pozváním k účasti ve vývěsních skříňkách městského obvodu, 

v Pravobřežním zpravodaji, na facebooku a na webových stránkách městského obvodu, 
vyvěšením v mateřských a základních školách v městském obvodě. 

             
Financování: Výdaje na organizaci akcí hradí Městský obvod Pardubice II z rozpočtu na rok 2023. 
                             
Rozpočet: 40.000,- Kč 
 
Výdaje: Výdaje vynaložené na technické a materiálové zabezpečení - např. úhrada koncertu, 

ozvučení akce, materiál, odměny pro děti, pohoštění, pronájem atrakce atd. 
 
Úhrady: Výdaje budou hrazeny městským obvodem na základě fakturace objednaných služeb a 

nákupů, případně nákupů v hotovosti, dohody o provedení práce po ukončení prací 
apod.        

 
Projednáno a schváleno na jednání Rady městského obvodu Pardubice II dne 8. 11. 2023 usnesením 
č. 171. 
 
starosta                     



                                                                      Příloha k usnesení RMO č. 173 ze dne 8.11.2023 

DAROVACÍ SMLOUVA 

 
Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice II 
zastoupený Mgr. Bc. Radkem Hejným, starostou 
se sídlem Chemiků 128, 530 09 Pardubice 
IČ 00274046 
(dále jen „dárce“) 
 
a  
 
Středisko rané péče v Pardubicích, o.p.s. 
zastoupené Mgr. Blankou Brandovou, ředitelkou 
se sídlem Bělehradská 389, 530 09 Pardubice 
IČ 26600285 
(dále jen „obdarovaný“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne dle § 2055 a následujících zákona č. 82/2012 Sb., občanský zákoník,  
v platném znění, tuto 
 

d a r o v a c í     s m l o u v u 

 
I. 

Dárce poskytne finanční dar ve výši 10.000,- Kč. Obdarovaný tento finanční dar přijímá. 
 

II. 

Dárce poukáže finanční dar uvedený v článku I. této smlouvy obdarovanému na jeho bankovní 
účet č.: xxx. 
 

III. 

Právní vztahy vyplývající z této smlouvy, které nejsou zvlášť touto smlouvou upraveny se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 82/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží dárce a druhé obdarovaný. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, uzavřely ji po vzájemném 
projednání, je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nesepsaly ji v tísni a ani za nápadně 
nevyhovujících podmínek. 
 
Poskytnutí daru bylo schváleno usnesením Rady městského obvodu Pardubice II č. 173 ze dne 
8. 11. 2023. 
 
 
V Pardubicích dne                                                                        V Pardubicích dne  
 
 
Dárce:                         Obdarovaný: 
 
 
 
-----------------------------------------                        ----------------------------------------- 
Mgr. Bc. Radek Hejný                                   Mgr. Blanka Brandová 



1 z 4 

 

 

Městský obvod Pardubice II  |  Rada městského obvodu Pardubice II 

               

Chemiků 128, 530 09 Pardubice

 
 
 

 

 

Plán práce Knihovny městského obvodu Pardubice II na rok 2024 

 

1. Knihovní fond 
2. Elektronické služby 
3. Aktivity knihovny pro děti a veřejnost 
4. Vzdělávání zaměstnanců 
5. Údržba prostor knihovny 

 
1. Knihovní fond  

- zajištění prací dle stanovených postupů pro práci s knihovním fondem 
- rozšiřování (nákup) dětské beletrie a naučné literatury pro děti 
- rozšiřování fondu naučné literatury pro dospělé  
- doplňování cizojazyčné literatury 
- doplňování fondu žádanými tituly 
- aktualizace záznamů starších knih  

Rozpis výdajů: 
- knihovní fond /nákup nových knih, audioknih, periodik/……………………………………………………… 120 000 Kč     

 
2. Elektronické služby 

- doplňování informací na webových stránkách knihovny, zveřejňování informací o akcích 
v knihovně, aktualitách, o knižních novinkách,…  

- zabezpečení provozu veřejného internetu 
 
 
3. Aktivity knihovny pro děti a veřejnost 
 
 

Měsíc Akce 

Leden Vyhodnocení soutěže Lovci perel za rok 2023 

 Zahájení soutěže Lovci perel na rok 2024 

 Návštěva dětí z místních MŠ nebo ZŠ každé úterý 

 Tvořivá dílna pro děti každou první středu v měsíci 

 Deskohraní pro děti poslední středu v měsíci 

 Donáška knih do domu pro hendikepované čtenáře první úterý v měsíci nebo dle domluvy 

Únor Beseda s historikem a spisovatelem p. Františkem Šebkem  

 Lovci perel – dětská čtenářská soutěž 

 Návštěva dětí z místních MŠ nebo ZŠ každé úterý 

 Tvořivá dílna pro děti každou první středu v měsíci 

 Deskohraní pro děti poslední středu v měsíci 

 Donáška knih do domu pro hendikepované čtenáře první úterý v měsíci nebo dle domluvy 

Březen Březen měsíc knihy – akce pro ZŠ 

 Výtvarná soutěž pro žáky MŠ a ZŠ 

 Hraní stolních her v době jarních prázdnin 

 Lovci perel – dětská čtenářská soutěž 

 Návštěva dětí z místních MŠ nebo ZŠ každé úterý 

 Tvořivá dílna pro děti každou první středu v měsíci 

 Deskohraní pro děti poslední středu v měsíci 

 Donáška knih do domu pro hendikepované čtenáře první úterý v měsíci nebo dle domluvy 

                 Příloha k usnesení RMO č. 174 ze dne 8.11.2023



2 z 4 

 

Duben Velikonoční dílna – ukázka pletení pomlázky a výroba velikonočního zvířátka 

 Návštěva dětí z místních MŠ nebo ZŠ každé úterý 

 Lovci perel – dětská čtenářská soutěž 

 Tvořivá dílna pro děti každou první středu v měsíci 

 Deskohraní pro děti poslední středu v měsíci 

 Donáška knih do domu pro hendikepované čtenáře první úterý v měsíci nebo dle domluvy 

Květen Vyhodnocení výtvarné soutěže a výstava vítězných prací v knihovně 

 Návštěva dětí z místních MŠ nebo ZŠ každé úterý 

 Lovci perel – dětská čtenářská soutěž 

 Tvořivá dílna pro děti každou první středu v měsíci 

 Donáška knih do domu pro hendikepované čtenáře první úterý v měsíci nebo dle domluvy 

Červen Pasování prvňáčků na čtenáře – akce pro ZŠ 

 Den dětí - účast na akci DDM Alfa  

 Posezení na terase s knihou – nabídka pro čtenáře 

 Tvořivá dílna pro děti každou první středu v měsíci 

 Lovci perel – dětská čtenářská soutěž 

 Deskohraní pro děti poslední středu v měsíci 

 Donáška knih do domu pro hendikepované čtenáře první úterý v měsíci nebo dle domluvy 

Červenec Prázdninové hraní (vyrábění z papíru, hraní stolních her, skládání puzzle, malování,…) 

 Posezení na terase – nabídka pro čtenáře 

 Lovci perel – dětská čtenářská soutěž 

 Donáška knih do domu pro hendikepované čtenáře první úterý v měsíci 

Srpen Prázdninové hraní (vyrábění z papíru, hraní stolních her, skládání puzzle, malování,…) 

 Lovci perel – dětská čtenářská soutěž 

 Posezení na terase s knihou – nabídka pro čtenáře 

 Donáška knih do domu pro hendikepované čtenáře první úterý v měsíci nebo dle domluvy 

Září Lovci perel – dětská čtenářská soutěž 

 Tvořivá dílna pro děti každou první středu v měsíci 

 Deskohraní pro děti poslední středu v měsíci 

 Donáška knih do domu pro hendikepované čtenáře první úterý v měsíci nebo dle domluvy 

Říjen Týden knihoven – týden otevřených dveří, tvoření a hry pro děti 

 Lovci perel – dětská čtenářská soutěž 

 Tvořivá dílna pro děti každou první středu v měsíci 

 Deskohraní pro děti poslední středu v měsíci 

 Donáška knih do domu pro hendikepované čtenáře první úterý v měsíci nebo dle domluvy 

Listopad Lovci perel – dětská čtenářská soutěž 

 Návštěva dětí z místních MŠ nebo ZŠ každé úterý 

 Tvořivá dílna pro děti každou první středu v měsíci 

 Deskohraní pro děti poslední středu v měsíci 

 Donáška knih do domu pro hendikepované čtenáře první úterý v měsíci nebo dle domluvy 

Prosinec Vánoční dílna pro děti – výroba ozdob a zdobení vánočního stromečku 

 Lovci perel – dětská čtenářská soutěž 

 Návštěva dětí z místních MŠ nebo ZŠ každé úterý 

 Deskohraní pro děti poslední středu v měsíci 

 Donáška knih do domu pro hendikepované čtenáře první úterý v měsíci nebo dle domluvy 

 
Rozpis výdajů: 
- aktivity knihovny pro děti a veřejnost……………………………………………………………………………………celkem 20.000 Kč 
/úhrady za pořízení materiálu, věcných darů jako cen do soutěží do maximální výše 400 Kč u jednotlivého daru, 
OON nebo služby, příp. další dle potřeby/ 
 

 
 



3 z 4 

 

4. Vzdělávání zaměstnanců 
- účast na odborných vzdělávacích akcích organizovaných Krajskou knihovnou 

v Pardubicích / prezenčně i on-line/ 
- pravidelné sledování on-line prezentace novinek v Kp-systému 
- sledování novinek z knihovnictví na internetu 

 
5. Údržba prostor knihovny 
- nákup stolního ventilátoru /náhrada za stávající již nefunkční/, 3 koše na časopisy …… celkem 1.500 Kč  

 
 
 

Příloha: Dílčí rozpočet výdajů na aktivity knihovny pro děti a veřejnost  
 
 
 
 
 
Projednáno a schváleno na jednání Rady městského obvodu Pardubice II dne 8. 11. 2023 usnesením 
č. 174. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 z 4 

 

Příloha k plánu práce na rok 2024 - dílčí rozpočet výdajů na aktivity knihovny pro děti a veřejnost 
 

 

1. Materiál:       Březen měsíc knihy ………….. 1000 Kč  
Prázdninové hraní - hry….…. 2000 Kč 
Tvořivá dílna /materiál/…… 1000 Kč 

2. Dary:  Výtvarná soutěž………………… 3000 Kč 
Pasování prvňáčků……………. 7800 Kč + roční členství v knihovně zdarma 
Lovci perel…………………….….. 4000 Kč + roční členství v knihovně zdarma 

 
Dar /spisovatel/…………………. 200 Kč 
Honorář………………………….…. 1000 Kč   

                    
 
Materiál, dary – ceny do soutěží, OON, služby………………………………………………………………20.000 Kč 

Název akce 
Okruh 

účastníků/počet 
Zaměření Financované výdaje na akci Výdaje 

Březen měsíc knihy, 
velikonoční a vánoční 

akce, spolupráce  
s MŠ a ZŠ 

Děti a dospělí 
Propagace knihovny 
nabídka a organizace 
knihovny 

Materiál: oboustranně potištěné záložky 
motivující ke čtení s informacemi o 

knihovně (zobrazeno logo knihovny a MO II, 
otevírací doba, kontakt, omalovánka…) 

k propagaci knihovny 

1000 

Výtvarná soutěž  
pro dětské čtenáře a žáky   

1. – 5. ročníku ZŠ a MŠ 
děti/150 Práce s dětmi  Dary: Odměny pro vítěze  3000 

Pasování prvňáčků žáci ZŠ/130 
Práce s dětmi -

motivace ke čtení, 
význam knihoven 

Dary: knížka nebo časopis jako uvítání dítěte 
mezi čtenáře 

7800 

Lovci perel děti/90 

Účast dětských 
čtenářů knihovny 

v celostátní soutěži 
dle stanovených 

pravidel 

Dary: drobné odměny do „směnného 
krámku“ dle pravidel soutěže – perly, tužky, 
papírové skládačky, bločky, vystřihovánky,… 

Dary pro vítěze celé soutěže: knihy nebo 
vědomostní hry, poukázky na nákup, … 

4000 

Prázdninové hraní,  
Turnaj ve stolních hrách, 

hry dětí v knihovně 
děti/40 

Propagace knihovny 
jako místa aktivního 

odpočinku a 
setkávání dětí 

Materiál: stolní hry 2000 

Autorské čtení se 
spisovatelem a historikem 

F. Šebkem 
dospělí Propagace knihovny Honorář, občerstvení, dar 1200 

Tvořivá dílna pro děti -
výtvarné potřeby  

děti/200 Práce s dětmi 
Materiál: výtvarné potřeby, např. stuhy, 

pastelky, špejle, korálky … 
1000 


